
 
 

Dispensa Nº 002/2025                                                                           Página 1 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 

 

Fica dispensada de licitação na forma do Art. 75, inciso II da Lei 14.133/21 

e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 

 

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de Formulários de Nota Fiscal de 

Produtor Rural destinados à Secretaria de Agricultura do Município de Planalto-PR, 

conforme abaixo segue: 

Item Objeto Quant. Unid. Preço  

unitário 

Preço  

total 

1 FORMULÁRIO CONTINUO PARA 

EMISSÃO DE NOTA FISCAL DE 

PRODUTOR RURAL  AUTO 

COPIATIVO,5 VIAS SENDO:  

1ª VIA NA COR PRETA – 

DESTINATÁRIO; 

2ª VIA NA COR VERDE – 

ARQUIVO FISCAL; 

3ª VIA NA COR AZUL - FISCO 

DESTINO; 

4ª VIA NA COR VERMELHA- 

FISCO ORIGEM; 

5ª VIA NA COR VERDE – 

EMITENTE (MUNICIPIO). 

– VIAS APRISIONADAS POR 

FLEX (FITA ADESIVA) 

CONFECCIONADO CONFORME 

LAY-OUT APROVADO PELO 

DECRETO NO. 7295 DE 

04/10/2006. 

TAMANHO 210MMX280MM.  

10.500 Jogos  R$1,05 R$11.025,00 

TOTAL R$11.025,00 

 

EMPRESA: G.L. Assessoria Técnica Administrativa Ltda. 

CNPJ Nº. 80.890.502/0001-74 

 

VALOR: R$11.025,00 (Onze mil e vinte e cinco reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 

contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente da 

seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 



 
 

Dispensa Nº 002/2025                                                                           Página 2 
 

 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

03330 11.133.20.606.2001.2060 3.3.90.30.00.00.00000 

 

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos objetos é de 10 (dez) dias consecutivos, 

após o recebimento da solicitação de compra da secretaria solicitante, o local da entrega 

será informado pela mesma. 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a 

entrega do objeto, com apresentação das respectivas notas fiscais. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até 12 meses, tendo início a partir da 
assinatura do respectivo contrato. 
 

 

Planalto - PR, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

LUIZ CARLOS BONI 

Prefeito Municipal 


